
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

MODIFICACION ES PRESU PUESTARIAS
Del 01 de Enero Al 31 de Enero de2O24

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Fecha: Del 1 Al 31 de Enero de2A24

# 00025 T¡po: Reprogramación

Fecha: 1110112024

FF: 1 Fondo General

FR: 120 FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

Estado: Aprobado

Número: 25

DCSCTiPC|óN: DECRETO NUMERO UNO CON FECHA 1 I DE ENERo DE.2024 REFERENTE A INCoRPoRAR AL PRESUPUESTo PARA LA GESÍIoN DE GASToS DURANTE EL AÑo
LOS STGUTENTES pROyECTOS: #02-

Código Nombre Aumentos Disminuciones

24681 0801 1 010r 01 1 1 20 (30)

2468108011010101 I 120 (30)

246810801 10101 0r 1 1 20 (30)

2468'r08011010101 I 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1 0101 01 1 120 (30)

246810801 10101 01 I 120 (30)

246810801 1 0101 01 1 1 20 (30)

246810801 1 01 01 01 1 1 20 (30)

246810801 1 01 0r01 I I 20 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

2468108011010101 1 120 (30)

246810801 10101 01 I 1 20 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 101 0101 1 120 (30)

246810801 1 01 01 01 1 120 (30)

IOTOOOOOO6 02.2024. UNIDAD DE LA MUJER, NIÑEZY
ADOLESCENCIA

081 000001 0 05-2024- DEPORTE

0730000005 03-2024- SALUD

0443000066 08-2024- OBRAS DE

O435OOOO16 06-2024. MATERIAL ELECTRICO

0620000021 13-2024- CONTMPARTIDA CENTRO
ESCOLAR GARITA PALMERA

SUELDOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO

PRODUCTOS QUIMICOS

LLANTAS Y NEUMATICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES ELECTRICOS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

51 '' 01

54 t01

54101

54104

54104

54105

54106

54107

s4109

541 't0

#110
54111

54111

541 18

541 19

54119

54199

54'199

54203

0.00

12,000.00

0.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

40,000.00

0.00

20,000.00

0.00

0.00

10,000.00

0.00

21,521.50

0.00

c.00

28,000.00

0.00

12,000.00

0.00

13,000.00

1,000.00

12,000.00

2,495.00

6,000.00

0.00

40,000.00

0.00

20,000.00

3,O00.00

0.00

10,000.00

0.00

21,521.50

19,378.00
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DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

MODIFICACION ES PRESUPUESTARIAS
Del 0't de Enero Al 31 de Enero de2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Fecha: Del 1 Al 31 de Enero de2O24

# a0a25 Tipo: Reprogramación

Fecha: 1'110112024

FF: 1 Fondo General

FR: 120 FODES. LIBRE DISPONIBILIDAD

Estado: Aprobado

Número: 25

Descripción: DECRETO NUl4ERo uNo coN FECHA 1 1 DE ENERo DEIII REFERENTE A tNCoRpoRAR AL pRESUpuESTo pARA LA GESTIoN DE GASTos DURANTE EL Año
LOS STGUTENTES PROyECTOS: #02-

246810801 10101 01 r 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

24681 080f 1010101 I 120 (30)

24681 0801 1010101 r 120 (30)

246810801 1010101 r 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

24681 0801 1 0.1 0101 I t20 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 I 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1010101 I 120 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

0620000020 07-2024- MAQUTNARTA y EQUtpo

0960000003 04-2024- EDUCACTON

0443000067 11-2024- MANTENIMIENTOS DE CALLES

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE
BIENES MUEBLES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE

MANTENIMIENTOS Y REPAMCIONES DE

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE
BIENES INMUEBLES
TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS

TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS

ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS

A PERSONAS NATURALES

VEHICULOS DE TMNSPORTE

BIENES MUEBLES D¡VERSOS

PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

DE EDUCACIÓN Y RECREACION

SUPERVISION DE INFMESTRUCTURAS

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS

54301

54302

54302

54303

54304

54304

54316

54316

54399

56304

61 105

61 199

61 599

61603

61608

61699

0.00

45,000,00

0.00

0.00

30,000.00

0.00

256,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

58,000.00

0.00

17,000.00

3,000.00

0.00

't2,400.00

0.00

40,132.00

44,995.00

10,600.00

50,000.00

3,000.00

7,000.00

2,000.00

8,000.00

10,000.00
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DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

MODI FICACIONES PRESUPU ESTARIAS
Del 01 de Enero Al 31 de Enero de2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Fecha: Del I Al 31 de Enero deZA24

# 00025

Déscripciéni DECRETO NUMERO UNO CON FECI.|A 1 1 DE ENERO DE 2A24 REFERENTE A INCORPORAR AL PRESUPUESTO PARA LA GÉSTION DE GASTOS DUMNTE EL AÑO

LOS SIGUIENTES PR0YECTO§: #02-

Tipo: Reprogramación

Fecha:.11tA18O24

FF: 1

FR: 120

Fondo General

FODE§ - LIBRE DISPONIBILIDAD

Estado: Aprobado

Número: 25

CódigoNombreAumentosDisminuciones

Elaborado

rnar, 5 rnar 2024 09:15:00 kevin.galicia Página 27 de 28



DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

MOD I FICACION ES PRESUPU ESTARIAS
Del 01 de EneroAl 31 de Enero de2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Fecha: Del 1 Al 31 de Enero de2024

# 00026

DescTipcióN: DECRETO NUMERO UNO CON FECHA 1,1 DE ENERO DE.2024 REFERENTE A INCORPORAR AL PRESUPUESTO PARA LA GESTION DE GASTOS DURANTE EL AÑO
LOS SIGUIENTES PROYECTOS: #09-

Tipo: Reprogramación

Fecha: 11!O112O24

FF: 1 Fondo General

FR: 2'16 Fondo de Apoyo Municipal D.L. 477

Estado: Aprobado

Número: 26

Cifrado Proyecto Código Nombre Aumentos D¡sm¡nuc¡ones

24681 o8o1 1 500505121 6 (49)

2468108Or 1 5005051 216 (49)

2468 1 08ol 1 5 1 07 07 1216 (56)

246810801 1 5005051216 (49)

246810801 1 5107071216 (56)

24681 0801 1 500505121 6 (49)

24681080115005051216 (49)

246810801 1 s00505121 6 (49)

246810801 1 5005051216 (49)

24681080f 1s1 0101 1216 (50)

2468'10801 1 5 r 01 01 1216 (50)

24681 08Of 1 5005051216 (49)

24681 0801 1 51 07 07 1216 (56t

0510000006 10-2024- RELLENO SANTTAR¡O

0960000004 O9-2O24. PROGMMA DE BECAS

54110

54',t11

54112

541 18

54301

54302

54316

54316

54399

s6305

56305

61 108

61 599

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

250,000.00

0.00

0.00

30,000.00

0.00

0.00

0.00

15,000.00

20,000.00

12,000.00

3,000.00

25,000.00

5,000.00

0.00

124,000.00

41,000.00

0.00

15,000.00

5,000.00

15,000.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS

MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE
BIENES MUEBLES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE

ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENÍOS

BECAS

BECAS

HERMMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES

PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

Elaborado
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DEPARTAM ENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

MODIFICACION ES PRESUPUESTARIAS
Del 01 de Enero AI 31 de Enero de2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Fecha: Del '1 Al 3'l de Enero de 2024

# 00027

Descripción: DECRETO NUMERO DOS CON FECHA 24 DE ENERO DE 2A24 REFERENTE A INCORPOMR AL PRESUPUESTO PARA LA GESTION DE GASTOS DURANTE EL ANO
LOS SIGUIENTES PROYECTOS: #12-

Tipo: Reprogramación

Fecha: 2410112024

FF: 1 Fondo General

FR: 120 FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

Estado: Aprobado

Número: 27

Cifrado Proyecto Código Nombre Aumentos Disminuciones

246810801 1 010101 1 1 20 (30)

246810801 1010101 1 120 (30)

246810801 1 01 01 01 I 120 (30)

246810801 101 0101 1 120 (30)

246810801 r 01 01 01 1 120 (s0)

2468'r 0801 I 01 01 01 1'1 20 (30)

246810801 1 01 0101 1 1 20 (30)

246810801 1010101 11 20 (30)

24681080f 1 010101 1 1 20 (30)

246810801 1010101 11 20 (30)

246810801 1 010101 1120 (30)

2468'10801 1 0'101 01 I 120 (30)

246810801 f 0101 01 1120 (30)

2468 f 0801 I 0101 01 1 1 20 (30)

246810801 1010101 I 1 20 (30)

246810801 1010101 1 1 20 (30)

0620000022 14-2024- FORTALECIMIENTO DE LA
ECONOMIA LOCAL Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

1060000002 12-2024- coMPRA DE LAMTNA

54103

54103

54112

54112

54119

54121

54199

54202

54305

54317

54403

54599

55602

56304

61104

61599

PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y

PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y

MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS

MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS

MATERIALES ELECTRICOS

ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS

SERVICIOS DE AGUA

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES

VIATICOS POR COMISION INTERNA

CONSULTORIAS, ESTUDIOS E

INVESTIGACIONES DIVERSAS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES

A PERSONAS NATURALES

EQUIPOS INFORMATCOS

PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

28,510.00

0.00

25,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

3,984.80

0.00

19,000.00

5,000.00

6,000.00

3,000.00

525.20

3,000.00

1,500.00

1,000.00

1,000.00

5,000.00

1,000.00

2,500.00

1,000.00
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DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS
Del 01 de Enero Al 31 de Enero de2o24

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Fecha: Del I Al 31 de Enero de2O24

# 0a027

Descripción: DECRETO NUMERO DOS CON FECHA 24 DE ENERO DE 2024 REFERENTE A INCORPORAR AL PRESUPUESTO PARA LA GESTION DE GASTOS DURANTE EL AÑO
LOS SIGUIENTES PROYECTOS: #12.

Tipo: Reprogramación

Fecha:2NO112024

FF: 1 Fondo General

FR: 120 FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

Estado: Aprobado

Número: 27

Cifrado Proyecto Código Nombre Aumontos Disminuciones

Elaborado
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